
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8 

телефон: 736551 9-45-38,                  e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

04.10. 2023 г.                                                                                           № 185 

 

 

О проведении информационно-разъяснительной 

работы по организации ГИА и вопросам 

проведения процедур оценки качества образования 

в МБОУ «Дмитровская СШ» Советского района 

Республики Крым в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение пп. 32,46 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                            

от 04.04.2023 № 233/552, пп. 26, 28 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки        

от 04.04.2023 № 232/551, в соответствии с Методологией и критериями оценки 

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся, 

утверждёнными совместным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.05.2019 №590/219 с изменениями от 11.05.2022, приказа МКУ 

«Отдел образования администрации советского района республики Крым от 

20.09.2023 № 315 «О проведении информационно-разъяснительной работы по 

организации ГИА и вопросам проведения процедур оценки качества 

образования в Советском районе Республики Крым в 2023/2024 учебном году, с 

целью информирования участников, их родителей (законных представителей) 

об особенностях государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 

и ГИА-11 соответственно) и процедур оценки качества образования 



ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План проведения информационно-разъяснительной работы 

далее – ИРР) по организации ГИА-9 и ГИА-11 в МБОУ «Дмитровская 

СШ» Советского района Республики Крым в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Утвердить План проведения информационно-разъяснительной работы 

(далее – ИРР) по организации процедур оценки качества образования в МБОУ 

«Дмитровская СШ» Советского района Республики Крым в 2023/2024 учебном 

году (Приложение 2). 

3. Назначить ответственной за проведение ИРР в ОО заместителя директора 

МБОУ «Дмитровская СШ» Маслову О.А. Ответственному: 

3.1. обеспечить своевременное выполнение Плана проведения ИРР работы 

по организации процедур оценки качества образования в МБОУ 

«Дмитровская СШ» Советского района Республики Крым в 2023/2024 

учебном году; 

3.2. обеспечить своевременное выполнение Плана проведения ИРР работы 

по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Дмитровская СШ» Советского района 

Республики Крым в 2023/2024 учебном году; 

      3.3. обновить сайт школы информацией о подготовке и проведению ГИА в    

2023/2024 учебном году. 

4. Разместить данный приказ на сайте МБОУ «Дмитровская СШ»  

Советского района Республики Крым» 

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                Директор школы                                           А.П.Кувака 

 

Ознакомлены:                                                                               Маслова О.А.      

 

                            


		2023-10-08T23:54:04+0300
	Кувака Анатолий Петрович




